Kennzahlen der Gemeinde Schalkhausen

Jahresvergleich 2021 bis 2024

GEMEINDEKENNZAHLEN
Beschaftigte (MA)
Gemeindeglieder

Beheizte Nutzflache An
Nutzungsstunden (Nh)

UMWELTKENNZAHLEN

Warmeenergie (witterungsbereinigt)
Gesamtverbrauch

Verbrauch / Nutzflache

Verbrauch / Nutzungsstunde

Strom

Gesamtverbrauch
Verbrauch / Nutzflache
Verbrauch / Nutzungsstunde

Wasser

Gesamtverbrauch
Verbrauch / Nutzflache
Verbrauch / Nutzungsstunde

Papier

Gesamtverbrauch

Verbrauch pro Gemeindeglied
Anteile FF-Papier

Anteil RC-Papier

Abfall

Gesamtaufkommen

Abfallmenge pro Gemeindeglied
Anteil Restmdill

Anteil Restmull

Anteil Altpapier

Anteil Altpapier

Anteil Kompost . Biomdll

Anteil Kompost . Biomdill

Anteil Verpackungsabfalle (Gelber Sack)
Anteil Verpackungsabfalle (Gelber Sack)

Emission CO2
Gesamtemission

Emissionen / m?

Emissionen pro Nutzungsstunde
Emissionen / Gemeindeglied

Anzahl
Anzahl
m2
Nh

kWh
kKWh/m2
kKWh/Nh

kWh
kWh/m2
kKWh/Nh

I/m2
I/Nh

kg
kg
%
%

IIGg
%
%
%

%

kg/m?
kg/Nh
Kg/Gg

2021

13,60
1.375
1.213
4.524

80.220
66
18

8.311
6,85
1,8

366
301,73
80,9

37.010

26,92
12.870
35%
10.800
29%
8.640

4.700
13%

32,0
26,4

7,1
23,3

2022

14,00
1.333
1.213
3.712

100.872
83
27

17.443
14,38
4,7

396
326,46
106,7

37.010

27,76
12.870
35%
10.800
29%
8.640

4.700
13%

29,1
24,0

7,8
21,8

2023

18,00
1.332
1.426
3.706

83.444
59
23

12.754
8,94
3.4

389
272,79
105,0

37.010
27,79
12.870
35%
10.800
29%
8.640
0
4.700
13%

20,2
14,2

5,5
15,2

2024

25,80
1.259
1.426
4.915

87.533
61
18

7.607
5,33
1,5

349
244,74
71,0

210
0,17
5%
95%

37.010

29,40
12.870
35%
10.800
29%
8.640
23%
4.700
13%

14,9
10,4

3,0
11,8



