

Kennzahlen der Gemeinde Schalkhausen
Jahresvergleich 2021 bis 2024

		2021	2022	2023	2024
GEMEINDEKENNZAHLEN					
Beschäftigte (MA)	Anzahl	13,60	14,00	18,00	25,80
Gemeindeglieder	Anzahl	1.375	1.333	1.332	1.259
Beheizte Nutzfläche An	m2	1.213	1.213	1.426	1.426
Nutzungsstunden (Nh)	Nh	4.524	3.712	3.706	4.915
UMWELTKENNZAHLEN					
Wärmeenergie (witterungsbereinigt)					
Gesamtverbrauch	kWh	80.220	100.872	83.444	87.533
Verbrauch / Nutzfläche	kWh/m2	66	83	59	61
Verbrauch / Nutzungsstunde	kWh/Nh	18	27	23	18
Strom					
Gesamtverbrauch	kWh	8.311	17.443	12.754	7.607
Verbrauch / Nutzfläche	kWh/m2	6,85	14,38	8,94	5,33
Verbrauch / Nutzungsstunde	kWh/Nh	1,8	4,7	3,4	1,5
Wasser					
Gesamtverbrauch	m³	366	396	389	349
Verbrauch / Nutzfläche	l/m2	301,73	326,46	272,79	244,74
Verbrauch / Nutzungsstunde	l/Nh	80,9	106,7	105,0	71,0
Papier					
Gesamtverbrauch	kg				210
Verbrauch pro Gemeindeglied	kg				0,17
Anteile FF-Papier	%				5%
Anteil RC-Papier	%				95%
Abfall					
Gesamtaufkommen	I	37.010	37.010	37.010	37.010
Abfallmenge pro Gemeindeglied	I/Gg	26,92	27,76	27,79	29,40
Anteil Restmüll	I	12.870	12.870	12.870	12.870
Anteil Restmüll	%	35%	35%	35%	35%
Anteil Altpapier	I	10.800	10.800	10.800	10.800
Anteil Altpapier	%	29%	29%	29%	29%
Anteil Kompost . Biomüll	I	8.640	8.640	8.640	8.640
Anteil Kompost . Biomüll	%	0	0	0	23%
Anteil Verpackungsabfälle (Gelber Sack)	I	4.700	4.700	4.700	4.700
Anteil Verpackungsabfälle (Gelber Sack)	%	13%	13%	13%	13%
Emission CO2					
Gesamtemission	t	32,0	29,1	20,2	14,9
Emissionen / m²	kg/m²	26,4	24,0	14,2	10,4
Emissionen pro Nutzungsstunde	kg/Nh	7,1	7,8	5,5	3,0
Emissionen / Gemeindeglied	Kg/Gg	23,3	21,8	15,2	11,8